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بدقولی مدیران؛نارضایتی گندم‌کاران
اختصاصی

نماینــدگان و مدیــران لازم اســت توجه کنند که اگر این پرداخت با تأخیر، شــامل حال گندم‌کاران هم بشــود و آنان نیز از قیمت تصویب‌شــده و موعد 
پرداخت رضایت نداشــته باشــند، با توجه به مشــکلات مختلفی که در زمینه گرانی نهاده‌های کشاورزی، قیمت کود و سم و همچنین دستمزد کارگر و 
هزینه بالای تعمیر ماشین‌آلات دارند، محتمل است کشت گندم را رها کنند و این به امنیت غذایی کشور لطمه جدی وارد می‌کند

تحلیل »خبرشمال« بر ریشه‌های کاهش کشت کلزا در استان گلستان و احتمال تکرار این کاهش در تولید گندم؛

 »عیسی قاسمی طوسی«
 معاون استاندار مازندران شد

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران:

 نتایج انتخابات نظام مهندسی ساختمان مازندران اعلام شد

مدیرکل راه و شهرسازی و رئیس دستگاه نظارت 
بــر دهمیــن دوره انتخابــات هیأت‌مدیــره نظــام 
مهندســی ســاختمان مازنــدران ضمــن اعــام 
نتایج انتخابات از افزایش مشــارکت مهندســان 
و انتخــاب ۱۵عضو جدید هیأت‌مدیــره خبر داد. 
علی دیوسالار با بیان اینکه پس از پایان انتخابات 
اشــاره  بــا  آرا در جمــع خبرنــگاران  و شــمارش 
بــه اینکــه نتایــج نهایــی دهمیــن دوره انتخابات 
هیأت‌مدیره نظام مهندســی ســاختمان اســتان 
مازنــدران اعلام شــده اســت، اظهار کــرد: در این 
دوره مشــارکت ۴۸ درصدی مهندســان استان را 
داشــته‌ایم که این حدود ۱۰ درصد بیشــتر از دوره 
گذشــته بوده اســت. وی ایــن میزان مشــارکت را 
نشــانه‌ای از تعهد و مســئولیت‌پذیری مهندسان 
مازندرانی دانســت و افــزود: این حضــور نمادی 
از اعتمــاد جامعه مهندســی به نظام مهندســی 
شهرســازی  و  راه  مدیــرکل  اســت.   ســاختمان 
مازندران بیان کرد: ترکیب هیئت مدیره دهمین 
دوره به این صورت اســت کــه از ۱۵ نفر منتخب، 
۶ نفر از رشــته مهندســی عمران، سه نفر از رشته 
معمــاری، دو از رشــته بــرق و بقیــه اعضــا هــر 

کدام یک نفر در رشــته‌های مهندســی مکانیک، 
انتخــاب  شهرســازی  و  نقشــه‌برداری  ترافیــک، 
شــدند. رئیس دســتگاه نظارت بر دهمیــن دوره 
انتخابات هیأت‌مدیره نظام مهندسی ساختمان 
مازنــدران بــا بیان اینکــه براســاس آرای مأخوذه 
۱۵ نفــر به‌عنــوان اعضــای جدیــد هیأت‌مدیره و 
هفــت نفــر به عنــوان عضــو علی‌البــدل انتخاب 

هــزار  حــدود ۴۳  مجمــوع  در  افــزود:  شــده‌اند، 
واجــد شــرایط رای دادن بودنــد کــه ۲۰ هــزار و 
۸۷۸ نفر عضو در رشــته‌های مختلف مشــارکت 
و رای دادند. دیوســالار خاطرنشــان کرد: در رشته 
عمران حســین ســلطانی‌لرگانی با ۶ هــزار و ۸۱۵ 
رای، تورج نائیج‌پور با ۶ هزار و ۶۲۴ رای، محســن 
قربانــی بــا ۶ هــزار و ۴۳۵ رای، نیما احتشــامی با 

۵ هــزار و ۸۹۲ رای، مبیــن افضلی‌راد بــا ۵ هزار و 
۷۳۱ رای و علــی محمدنیــا اطاقســرا بــا ۵ هزار و 
۳۶۹ رای بــه عنوان عضو اصلی انتخاب شــدند. 
ایــن مســئول ادامــه داد: در رشــته نقشــه‌برداری 
محســن اکبــرزاده با ۶ هزار و ۸۵۰ رای و در رشــته 
ترافیــک نادعلی رمضان‌پور با ۹ هــزار و ۷۰۰ رای 
انتخاب شــدند. وی در ادامــه گفت: همچنین در 

رشته تاسیسات برقی ساختمان مهناز رجبعلیان 
بــا ۶ هــزار و ۲۰۳ رای و ابراهیــم زحمتکــش بــا ۵ 
هــزار و ۵۳۰ رای و همچنین در رشــته تاسیســات 
مکانیکــی ســاختمان مونــا مســگران‌کریمی با ۵ 
هزار و ۸۱۱ رای توانســتند بــه هیأت‌مدیره راه پیدا 
کننــد. مدیــرکل راه و شهرســازی مازنــدران بیان 
کرد: در رشــته معماری ســودابه مهری با ۸ هزار 
و ۸۵۲ رای، ســید بهــزاد سادات‌محســنیان بــا ۷ 
هزار و ۱۸۰ رای، سید مصطفی حسینی‌ولوکلائی 
بــا ۴ هــزار و ۹۱۸ رای و همچنین کامبیــز رزقی با 
۵ هزار و ۴۹۹ رای در رشــته شهرســازی به عنوان 
عضو اصلی انتخاب شــدند. دیوسالار با اشاره به 
شــفافیت فرآینــد انتخابــات اعلام کــرد: تمامی 
مراحــل رأی‌گیری به‌صــورت کامــاً الکترونیکی 
برگزار شده اســت و این تجربه گامی موفق برای 
افزایــش اعتمــاد جامعه مهندســی بوده اســت. 
رئیس دستگاه نظارت بر دهمین دوره انتخابات 
هیأت‌مدیره نظام مهندسی ساختمان مازندران 
ابــراز امیدواری کرد که اعضــای منتخب با توجه 
به نیازها و انتظارات جامعه مهندســی اقدامات 
مؤثری در جهت ارتقای جایگاه نظام مهندســی 
ســاختمان اســتان بردارنــد و بــه حــل مســائل و 

چالش‌های موجود کمک کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران:

 نتایج انتخابات نظام مهندسی 
ساختمان مازندران اعلام شد 01
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 »عیسی قاسمی طوسی«
 معاون استاندار مازندران شد

با حکم دکتر مهدی یونســی رســتمی، نماینده عالی دولت در مازندران، 
عیســی قاســمی طوســی به‌عنوان سرپرست معاونت توســعه مدیریت و 

منابع استانداری منصوب شد.
عیســی قاسمی طوســی که جانباز و برادر سه شهید بزرگوار ازجمله سردار 
شــهید محمدحســن قاســمی طوســی اســت ســوابقی نظیر رییس دفتر 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری، فرماندار شهرستان گلوگاه، 
بخشــدار گیل‌خواران جویبــار، مدیرکلی دفتر امور اجتماعــی و فرهنگی و 

ریاست پدافندغیرعامل استانداری را در کارنامه مدیریت خود دارد.
مراســم معارفه سرپرست معاونت توســعه مدیریت و منابع استانداری 

مازندران در روزهای آتی برگزار می‌شود.

فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت:

 پپیروی از مکتب شهید سلیمانی
 رمز پیروزی است

فرمانــده ســپاه ناحیــه مرکزی رشــت با اشــاره بــه اهمیت جایگاه بســیج 
در پیشــبرد اهــداف انقلاب اســامی ایران گفــت: پیروی از مکتب شــهید 

سلیمانی رمز پیروزی است.
سرهنگ حسن امینی در مراسم تکریم و معارفه جانشین فرماندهی سپاه 
ناحیه مرکزی رشــت با اهمیت جایگاه بســیج در پیشــبرد اهداف انقلاب 
اســامی اظهار کرد: پیروی از مکتب شــهید ســلیمانی رمز پیروزی اســت 
لذا تمســک به مکتب شــهید ســلیمانی، چراغ راه ســعادت، و الگوگیری 

بسیجیان از راه و روش این شهید عزیز رمز استقامت است.
وی با اشاره به فرمایش رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با فرماندهان سپاه 
مبنی بر اینکه اگر چه از شما راضی بوده اما قانع نیستم، گفت: برای اهتزاز 
پرچم توحید و پرچم انقلاب اسلامی باید تلاش مضاف کرد و با پیروی از 

مکتب توحید، شهید سلیمانی درونی خود باشیم.
فرمانده ســپاه ناحیه مرکزی رشــت با بیان اینکه کادرســازی و جانشــین و 
فرمانده پروری از ضروریات استمرار مکتب توحیدی است اما باید به سعه 

صدر و تزکیه نفس تکیه کرد.
وی گفــت: الگــوی مدیریتی حاج قاســم ســلیمانی الگــوی مدیریت ناب 

توحیدی و تفکر او تفکر ناب بسیجی بود.
امینــی بــا تقدیر از تلاش‌های ســرهنگ اقدامی جانشــین ســابق فرمانده 
ســپاه ناحیــه مرکــزی رشــت و آرزوی توفیــق برای ســرهنگ دوم پاســدار 
علیرضا خیراندیش افزود: پرچمی که سردار سلیمانی و فرماندهان جبهه 
مقاومــت در مبارزه با اســتکبار جهانی برافراشــتند به فضــل الهی بر فراز 

جهان برافراشته خواهد ماند.
وی با بیان این‌که امروز همگان امانت‌دار پرچمی هستیم که توسط شهید 
ســلیمانی به نســل جدیــد هدیه داده اســت، گفــت: اگر تمــام کارها برای 
رضایت خداوند متعال بوده و گام‌ها در این مســیر محکم و اســتوار باشــد 

قطعاً پیروزی ابدی و الهی محقق خواهد شد
گفتنی اســت تکریم و معارفه جانشین فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت 
با حضور سرهنگ محمدرضا منشوری معاون هماهنگ‌کننده سپاه قدس 
گیلان و سرهنگ حسن امینی فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت در سالن 
همایش کانون بســیج رشــت برگزار و از زحمات سرهنگ پاسدار داریوش 
اقدامی قدردانی و سرهنگ دوم پاسدار علی خیراندیش به‌عنوان جانشین 

فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت معارفه شد.

 بازگشایی پل ولیعصر فریدونکنار
پس از ۲۰ سال

پل ولیعصر فریدونکنار پس از ۲۰ سال و ضرب الاجل دادگستری مازندران 
امروز بازگشایی شد.

عباس پوریانی رئیس کل دادگســتری مازندران گفت: با توجه به اینکه در 
بازدید ماه گذشته گزارشات حاکی از این بود که متأسفانه پل )کمربندی( 
ولیعصر )عج( شهرســتان فریدونکنار به دلیل وجود برخی نواقص، پس 
از گذشت ۲۰ سال هنوز مورد بهره برداری و استفاده مردم قرار نگرفته و با 
توجه به درخواســت‌های به حق امام جمعه و شهروندان با ورود دستگاه 
قضائی اســتان و صدور مهلت ۱۵ روزه، امروز بازگشایی و در اختیار عموم 

مردم این شهرستان قرار گرفت.
رئیس شــورای حفظ حقوق بیت المال دادگســتری مازندران با اشــاره به 
توریســتی بودن فریدونکنار و ورود تعداد زیاد مســافر به این شهرستان در 
ایــام تعطیل بیــان کرد: احداث این پل در کاهش بار ترافیکی بســیار مؤثر 
خواهــد بــود. پوریانی تصریــح کرد: با توجــه به اینکه موضــوع احداث پل 
ولیعصر از مصادیق حقوق عامه محسوب می‌شود، دستگاه قضائی استان 
بــه عنوان مدعی العموم به موضــوع ورود و طی صحبت با مدیرکل راه و 
شهرسازی استان، مقرر شد پل ولیعصر فریدونکنار با رعایت کامل مسائل 
ایمنی مورد بهره برداری و اســتفاده مردم قــرار گیرد. وی افزود: این امر با 

تلاش دستگاه‌های مرتبط، حاصل و بازگشایی پل انجام شد.

 رییس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گیلان با 
تاکید بر لزوم دقت در لیست‌ گماردن افراد به مناسب 
مدیریتی گفت: شایسته‌گزینی محور کار شورای ائتلاف 

نیروهای انقلاب اسلامی گیلان است.
رمضانعلی طالبی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
و خبرنــگاران با اشــاره بــه جنایات اســتکبار جهانی در 
منطقه اظهار کرد: نسل‌کشی آشکار در فلسطین و غزه 

در سال‌های اخیر اتفاق افتاده است.
رییس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گیلان با 
اشاره به اهمیت شکل‌گیری این گروه بیان کرد: ائتلاف 
نیروهای انقلاب در طی ســال‌های اخیر منسجم‌تر و با 
برنامه‌ریــزی بهتر به کار خــود ادامه می‌دهد. طالبی با 
بیان این‌که برای داشــتن شهرها و روستاهای پررونق و 
توســعه یافته وجود شوراهای اســامی قوی با اعضای 
توانمند، متخصص و متعهد نیاز است، گفت: شوراها 
حلقه واصله و شاکله اصلی توسعه و پیشرفت هستند. 
وی با بیان این‌که شــوراهای اســامی شهر و روستا یک 
نهــاد انقلابــی و مولــود انقلاب اســامی اســت، افزود: 
افرادی که شوراهای شهر و روستا انتخاب می‌شوند باید 
خــود را در میدان مســابقه خدمت ببینند و مشــکلات 
شهر و روستای خود را احصاء و در رفع آن تلاش کنند.

رییس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســامی گیلان 

با تاکید بر لزوم حضور مؤثر افراد توانمند و انقلابی در 
عرصه‌های سیاســی به‌ویــژه انتخابات شــورا بیان کرد: 
افــراد توانمنــد، متخصــص و انقلابــی صحنه خدمت 
را خالــی نکننــد. طالبی از ارائه لیســت شــورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب در انتخابات پیش‌رو خبر داد و اضافه 
کرد: شورای ائتلاف نیروهای انقلاب افراد واجد شرایط 

را در قالب لیست معرفی می‌کند.
وی بــه بیــان این‌کــه جلب اعتمــاد مــردم نقطه قوت 
افراد در شــوراها اســت، افــزود: افــرادی در این عرصه 
سیاســی موفــق عمل می‌کنند کــه قــدرت و توانمندی 
جلــب اعتمــاد مردم را داشــته باشــند. رئیس شــورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب اســامی گیــان با بیان این‌که 
شــکل‌دهی پارلمان محلی منسجم و کارآمد با حضور 
افراد متعهد و متخصص اتفاق می‌افتد، گفت: افرادی 
بــرای عضویــت در شــوراهای شــهر و روســتا انتخــاب 
می‌شــوند کــه توانایی و تعهــد در جلــب آرای مردم را 
داشــته باشــند. طالبی با بیان این‌کــه عملکرد اعضای 
فعلی لیســت ائتلاف در شورای اســامی شهر و روستا 
رضایت‌بخــش اســت، اضافه کرد: در حــال حاضر ۱۰۰ 
نفــر از افراد حاضر در لیســت منتخب شــورای ائتلاف 
نیروهــای انقلاب اســامی گیلان در شــوراهای شــهر و 

روستای کنونی گیلان حضور دارند.

مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
گلســتان بــا اشــاره به آغــاز مرحله اســتانی جشــنواره 
بین‌المللــی قصه‌گویــی گفت: بیــش از ۶۰ قصه‌گو در 

این مرحله با یکدیگر رقابت می‌کنند.
وی افزود: مرحله اســتانی بیست و ششمین جشنواره 
بین‌المللــی قصه‌گویی با حضور جمعی از مســئولان 
در  امــروز  از  داوران  هیــأت  و  شهرســتانی  و  اســتانی 

گلستان آغاز شده و تا ششم دی ادامه دارد.
مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
گلســتان در حاشــیه آیین افتتاحیه بیســت و ششمین 
جشــنواره بین‌المللــی قصه‌گویــی در گلســتان اظهار 
کرد: ثبت‌نام بیست و ششــمین جشنواره بین‌المللی 
قصه‌گویــی کانــون پرورش فکــری گلســتان از مهر در 
بخش‌های ســنتی کلاسیک و مدرن و خلاقانه و آیینی 

سنتی و دینی و علمی و بخش ۱۰۰ ثانیه آغاز شد.
الهه غیناقی از ثبت‌نام ســه هزار و ۳۱۳ نفر گلســتانی 
بــرای شــرکت در جشــنواره بین‌المللــی قصه‌گویــی 
خبــر داد و افزود: مهلت ثبت‌نــام در بخش حضوری 
جشــنواره به اتمام رسید. بیش از ۷۰۰ فیلم در بخش 
قصه‌هــای صحنــه‌ای بــه دبیرخانه جشــنواره رســیده 
کــه پــس از داوری اولیه، بیــش از ۶۰ قصــه به صحنه 
می‌رونــد. وی تاکیــد کرد: این جشــنواره فقط مختص 
کــودکان و نوجوانان نیســت و همه گروه‌های ســنی از 
کــودکان تا پدربزرگ‌هــا و مادربزرگ‌هــا می‌توانند در 

این جشنواره شرکت کنند.
مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
گلســتان بــا بیــان این‌کــه مرحلــه اســتانی بیســت و 
ششــمین جشــنواره بین‌المللــی قصه‌گویــی با شــعار 
»راز قصه‌هــا، ســاز زندگــی« از امروز در گلســتان آغاز 
شــد، افزود: حمایــت و پشــتیبانی از کــودکان مظلوم 
ایــن  ویــژه  بخش‌هــای  از  لبنــان  و  غــزه  فلســطین، 

جشنواره است.
غیناقــی با بیــان این‌که افراد علاقه‌منــد به قصه‌گویی 
و دارای کتــاب، می‌تواننــد در قالب مقاله، رســاله و یا 

داستان‌نویســی در بخــش علمــی جشــنواره شــرکت 
کننــد، تصریح کــرد: ثبت‌نــام در این بخش تا ششــم 

دی امسال ادامه دارد.
وی با اشــاره بــه این‌که خداوند در قــرآن کریم از زبان 
قصه استفاده کرده است، یادآور شد: زبان قصه زبانی 
رســا، شــیوا و دلنشــین اســت که به طور غیرمســتقیم 
تاثیر زیادی بــر روی کودک دارد و وقتی پیام اخلاقی، 
نکات رفتاری و مهارت‌های زندگی با زبان قصه برای 
کــودک و نوجــوان بیان می‌شــود پیامدهــای خوبی به 

همراه دارد.
مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
گلستان خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه گلستان به 
ســرزمین پایتخت اقوام شهره است و بیش از ۱۶ قوم 
در ایــن اســتان زندگی می‌کننــد بخشــی از محورهای 
قصه‌گویــی مربوط بــه گویش‌های کتولی، سیســتانی، 

ترکمن و دیگر اقوام است.
بــه گفته غیناقی؛ بیــش از ۱۵۰ پدربزرگ و مادربزرگ 
گلســتانی برای شــرکت در مرحله اســتانی جشــنواره 
بین‌المللــی قصه‌گویــی ثبت‌نــام کردنــد کــه پــس از 
داوری اولیــه، ۶ پدربــزرگ و مادربــزرگ بــه مرحلــه 

استانی جشنواره راه پیدا کردند.

 اســتاندار گیلان گفت: شرکت‌های آب، برق و گاز برای 
نگهداری زیرساخت‌ها و خدمات‌رسانی بهتر به مردم 
نیازمنــد دریافت طلب خود از دســتگاه‌ها و بنگاه‌های 
تولیــدی هســتند از ایــن‌رو ادارات، نهادهــا و مجموعه 
های مختلف، واحدهای صنعتی و تولیدی باید بدهی 

خود را به این شرکت‌ها پرداخت کنند.
 هادی حق‌شناس در حاشیه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولیــد گیــان در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: مشــکل 
اساســی آن اســت که به تولید در قالب یک بســته نگاه 
نمی‌شــود، تولیــد کننــده در ایــران هــم طلبــکار و هــم 
بدهکار اســت؛ از طرفی دســتگاه‌های دولتــی از جمله 
آب، بــرق، گاز و امور مالیاتــی در صورت عدم دریافت 
مطالبــات از ایــن واحدهــا نمی‌توانند زیرســاخت ها را 

نگه دارند یا برای خدمات رسانی بهتر توسعه دهند.

وی با اشــاره به بدهی چند ســاله بنگاه‌های تولیدی در 
گیلان به شــرکت برق بیان کرد: شرکت‌های آب و برق 
بــرای جبــران نرخ اســتهلاک باید ســرمایه‌گذاری کنند 
و دریافــت مطالبــات آنها از دســتگاه‌ها و شــرکت‌های 
تولیــدی برای توســعه و حفظ زیرســاخت هــا اهمیت 
بســزایی دارد. نماینــده عالــی دولت در گیــان اضافه 
کرد: بخشــی از تولیدکنندگان فروش داشــته و شــرایط 
بهتــری نســبت بــه ســایرین دارنــد و بــه نوعــی چــرخ 
واحدهــای صنعتی و تولیدی آنــان می‌چرخد، اما آنها 
نیــز مطالباتی از ســایر بخش ها و شــرکت هــا دارند که 
بایــد نقــد شــود چنانکه در اســتان چند شــرکت قطعه 
ســاز فعال هستند که خودروسازان به آنان بدهکارند و 
وقفه‌ها طولانی در پرداخت مطالبات این قطعه سازان 
موجب شــده که چرخ صنعت بــه خوبی حرکت نکند. 

وی بیــان کرد: تلاش می شــود تــا با تدبیــر بخش‌های 
دولتــی بــا دریافــت طلــب خــود بــه خدمات‌رســانی 
ادامــه دهنــد امــا از ســویی وزارت صمــت نیــز بایــد با 
ســخت‌گیری به خودروسازان از آنان بخواهد که بدهی 
خود را به شــرکت‌های قطعه ساز پرداخت کند. وی در 
مــورد بدهی مالیاتی واحدهــای صنعتی و تولیدی هم 
گفــت: واحد صنعتــی که در پرداخــت مالیات و بدهی 
برق و گاز مشکل دارند اما شغل ایجاد کرده و در تولید 
اســتان نقــش مهمــی دارنــد، در کلان به نفــع اقتصاد 
است؛ بنابراین سازمان امور مالیاتی و شرکت‌های برق 
و گاز از همه اختیارات برای تقسیط بدهی این واحدها 
اســتفاده کنند. در این جلسه مشکلات و بدهی شرکت 
های فولاد خزر و کارخانه پوشش در حوزه برق بررسی 

و برای آن تصمیم گیری شد.

اســتان گلســتان از اســتان‌های پیشــتاز در تولید گندم و 
کلزا اســت و در شرایطی که نان، محصولی استراتژیک 
اســت خبر کاهش کشــت گندم در این استان می‌تواند 
تهدیدکننــده امنیت غذایی باشــد به‌ویــژه از این منظر 
که گلســتان یکی از چند اســتانی اســت که قطب تولید 

گندم و کلزا در کشور درنظر گرفته می‌شود.
تأمین گندم بــرای تولید آرد و فراهم‌کردم زمینه برای 
پخــت و عرضه نان یکــی از دغدغه‌های همه دولت‌ها 
است و در جمهوری اسلامی ایران نیز این امر مستثنی 
نبــوده اســت و طی چهل و پنج ســال اخیــر، همواره بر 
خودکفایی در تولید گندم، تأکید می‌شد و بسیاری از ما 
شــعارهایی نظیر »گندم بکارید؛ استقلال درو کنید« را  

که در سراسر کشور نوشته شده بود، دیده‌ایم.
تأکید و تــاش دولت‌ها درخصــوص خودکفایی گندم 
سیاســت درستی بود و حتی چند بار در دهه 70 و دهه 
80 ایــن خودکفایــی حاصــل شــد امــا مشــکلاتی چون 
خشک‌ســالی‌های پی‌درپــی و همچنیــن قطعه‌قطعــه 
شــدن اراضــی زراعی در اســتان‌های مختلــف به علت 
تقســیمات مربــوط بــه ارث و همچنیــن تغییــر ســبک 
زندگی در نســل جدید کــه به جای ماندن در روســتاها 
ترجیــح دادنــد بــه شــهر بیاینــد و در مشــاغل جدیــد 
فعالیــت کننــد موجب شــد ایــن خودکفایی، شــکننده 
باشد و دوام نیابد و امروز بخش اعظمی از گندم مورد 
نیاز کشور در داخل تولید می‌شود هرچند بخشی نیز از 

کشورهای همسایه شمالی وارد می‌شود.    
کنتــرل خشک‌ســالی که خــود نتیجه گرمایــش جهانی 
اســت، البته از دســت دولت‌ها خارج است اما با توجه 
بــه این‌کــه گنــدم و کلزای تولید شــده در داخل کشــور، 

بــه دولت تحویل می‌شــود، به مدیــران دولتی ازجمله 
جهــاد کشــاورزی و غلــه توصیــه می‌کنیــم در تعییــن 
قیمــت و پرداخت ارقام ریالی به مــردم، خوش‌قول و 
مهربان باشــند تا مشــکلی که در کشــت کلزا در اســتان 
گلســتان رخ داد، برای گندم که محصولی اســتراتژیک 
اســت، تکــرار نشــود.        رییــس اداره دانه‌هــای روغنی 

جهــاد کشــاورزی گلســتان بــا اشــاره بــه این‌کــه ســال 
گذشــته ۴۸ هــزار هکتار ار اراضی کشــاورزی اســتان به 
کشــت کلزا اختصــاص یافــت، گفت: امســال این رقم 
بــه ۳۸ هــزار هکتار رســید. علــی موســی‌خانی از پایان 
یافتن کشــت کلزا در این اســتان خبر داد و گفت: طبق 
برنامه‌ریزی‌هــای کــه صــورت گرفــت بــرای ۴۰ هــزار 

هکتار قرارداد بســته شــد اما ۳۸ هزار هکتــار از اراضی 
کشــاورزی استان زیر کشــت کلزا رفت در حالی که سال 

گذشته این رقم ۴۸ هزار هکتار بود.
وی افزود: پیش‌بینی می‌شــود از این میزان کلزا کشــت 
شــده مقــدار بیــش از ۷۵ هــزار تــن محصــول کلــزا در 

استان تولید شود.
رییــس اداره پنبــه و دانه‌هــای روغنی جهاد کشــاورزی 
گلســتان گفــت: کشــاورزانی کــه زودتر اقدام به کشــت 
محصــول کلــزا کردند باید تــا زمان را از دســت ندادند 

علف‌های هرز مزارع را کنترل کنند.
وی یادآور شد: برای این‌که محصول به‌خوبی رشد کند 

کلزاکاران باید کار کوددهی را از بهمن‌ماه آغاز کنند.
قابل ذکر اســت که ســال گذشــته کشــاورزان گلســتانی 
۴۸ هــزار هکتــار کلــزا در اســتان کشــت کردنــد کــه این 
آمــار نشــان می‌دهــد امســال گلســتان بــا کاهــش ۱۰ 
هــزار هکتاری در کشــت کلزا مواجه اســت و کشــاورزان 
مهم‌تریــن دلیل این کاهش را عــدم پرداخت به‌موقع 

مطالبات کشاورزان است.
نمایندگان و مدیران لازم اســت توجــه کنند که اگر این 
پرداخــت با تأخیر، شــامل حال گندم‌کاران هم بشــود 
و آنــان نیــز از قیمــت تصویب‌شــده و موعــد پرداخت 
رضایت نداشته باشــند، با توجه به مشکلات مختلفی 
کــه در زمینه گرانی نهاده‌های کشــاورزی، قیمت کود و 
ســم و همچنین دســتمزد کارگر و هزینه بــالای تعمیر 
ماشــین‌آلات دارند، محتمل اســت کشــت گندم را رها 
کننــد و این بــه امنیت غذایی کشــور لطمــه جدی وارد 
می‌کند و استاندار گلستان و اعضای مجمع نمایندگان 

این استان باید نسبت به این موضوع هوشیار باشند. 

امام جمعه محمودآباد گفت: جوانان ما باید همیشــه از منابع خبری و اطلاعاتی معتبر اســتفاده کنند تا از فریب‌های دشمن در فضای 
مجازی جلوگیری کنیم.

حجت‌الاسلام سید احمد جباری در ششمین جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان محمودآباد ضمن تبریک میلاد حضرت فاطمه 
زهرا سلام‌الله علیها و قرار داشتن در آستانه یوم‌الله بسیار بزرگ به‌عنوان روز بصیرت روزی میثاق امت و ماه رجب، اظهار کرد: دشمن 
فکر کرد که می‌تواند دســت قدرت پروردگار عالم را خنثی بکند و از بین ببرند اما با تعابیر مقام معظم رهبری و ســخنرانی ایشان باعث 
شــد تا انقلاب دوباره جان بگیرد. وی تصریح کرد: در این شــرایط جز ایمان، بصیرت و اعتقاد و باوری که انســان نسبت به آرمان‌ها دارد، 
چیزی به داد انسان نخواهد رسید چراکه دشمن فکر کرد می‌تواند از طریق فضای مجازی به ما آسیب برساند. امام جمعه محمودآباد 
خاطرنشــان کرد: شــهید سلیمانی‌ و شــهیدان مدافع حرم با ازخودگذشتگی خود باعث شــدند تا امروز در آرامش باشیم و جوانان کشور 

نباید فریب دشمن را در جنگ نرم بخورند.

امام جمعه محمودآباد: 

مراقب فتنه دشمن در 
فضای مجازی باشیم

رییس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی »شانا« گیلان:

شایسته‌‌گزینی محور کار »شانا« است

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گلستان خبر داد:   

آغاز مرحله استانی جشنواره 
بین‌المللی قصه‌گویی 

استاندار گیلان:
تداوم خدمات دستگاه‌های خدمات‌رسان نیازمند وصول مطالباتشان هستند

تحلیل »خبرشمال« بر ریشه‌های کاهش کشت کلزا در استان گلستان و احتمال تکرار این کاهش در تولید گندم؛

بدقولی مدیران؛ نارضایتی گندم‌کاران
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سرشماری کشاورزی با شناسایی ۲۹۴ 
هزار بهره بردار در مازندران پایان یافت

طبــق اعــام رســمی ســازمان مدیریــت و برنامــه ریــزی مازنــدران 
سرشــماری کشــاورزی عمومــی اســتان با شناســایی ۲۹۴هــزار بهره 
بــردار بــه پایان رســید و همچنین راســتی آزمایی این طرح از ســوی 
کارشناســان مرکز آمار ایران از امروز - چهارشنبه به مدت یک هفته 

شروع شده است.
پنجمیــن سرشــماری کشــاورزی مازنــدران پــس از پیــروزی انقلاب 
اســامی همزمان با سراســر کشــور از دوازدهــم آبان ماه امســال به 
مــدت ۴۵ روز بــا یک‌هــزارو ۳۰ نفــر از کارشناســان خبــره بــه عنوان 
ماموران سرشــماری آغاز شــده بود که با تمدید ۶ روز ســوم دی ماه 
پایان یافت. بنابراین گزارش بر اساس برنامه ریزی مرکز آمار ایران 
جا ماندگان از طرح سرشماری کشاورزی نیز تا سوم دی ماه فرصت 
داشتند اطلاعات خود را در ســامانه ثبت‌نام بهره‌برداران کشاورزی 
ثبت کنند. ماموران سرشــماری کشاورزی در این مدت به ۴۸۹ هزار 
خانوار روســتایی مازنــدران مراجعه کردند که ۲۹۴ هــزار بهره بردار 
کشــاورزی شناســایی و اطلاعات آنــان در قالب ۱۸۰ پرســش ثبت و 
ضبط شــد. طبق بررسی سابقه سرشماری کشاورزی ۱۰ سال گذشته 
مازنــدران، اطلاعــات ۳۲۲هزار بهره بردار بخش کشــاورزی به ثبت 
رســیده اســت که نســبت به آمار ۲۹۴ هزار بهره بردار حدود هشــت 

درصد کمتر از دوره پیش است.
مرکز آمار ایران طبق برنامه ریزی به مدت یک هفته راستی آزمایی 

سرشماری کشاورزی مازندران را آغاز کرده است.
مازنــدران حــدود ۴۶۰ هزار هکتــار اراضی کشــاورزی و باغی دارد که 
در آنها ســالانه بیــش از هفت میلیون تن محصول تولید می شــود. 
۷۲ نوع محصول کشــاورزی در مازندران تولید می شــود این اســتان 
در تولید ۱۵ نوع از محصولات کشاورزی و باغی هم رتبه اول تا سوم 
کشــور را دارد. برنجــکاری یکی از مهــم ترین فعالیت کشــاورزی در 
مازندران و منبع مهم درآمد کشاورزان استان است و با تولید بیش از 
یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین 
می‌شود.  طبق آمارهای رسمی، مجموع باغ های مرکبات مازندران 
۱۱۲ هــزار هکتار با تولید ســالانه بیش از ســه میلیــون و ۵۰۰ هزار تن 
است، از مجموع باغات مرکبات مازندران ۸۰ هزار هکتار زیر کشت 
ارقــام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتــار ارقام مختلف نارنگی و بقیه 

زیر کشت محصولاتی از جمله نارنج و لیمو قرار دارند.
همچنیــن اســتان مازنــدران حــدود ۲ میلیــون و چهــار هــزار هکتار 
مســاحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار 
عرصه های طبیعی شــامل جنگل و مرتع است. طبق اعلام رسمی 

فائو کشورها باید هر ۱۰ سال سرشماری کشاورزی انجام بدهند.

 سانحه رانندگی در جاده بهشهر
۱۳ مصدوم برجا گذاشت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان مازنــدران از وقوع حادثه 
رانندگی در جاده بهشهر با ۱۳ نفر مصدوم خبر داد.

غلامعلــی فخاری افزود: خبر تصادف نیســان با خوردوی ســواری 
پراید در نزدیکی روســتای »ولمازوی« شهرســتان بهشــهر به مرکز 

کنترل و هماهنگی عملیات هلال‌احمر استان اعلام شد.
وی ادامــه داد: بلافاصلــه نیروهــای عملیاتی پایــگاه امدادونجات 
پاســند با آمبولانس هلال‌احمر به محل حادثه اعزام شدند و پس 

از ارزیابی مشخص شد این تصادف ۱۳ مصدوم داشت.
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر مازنــدران اضافه کــرد: پس از 
رها کــردن مصدومــان از خودروی آســیب دیده توســط نجاتگران 
هلال‌احمر بهشــهر که با همکاری آتش‌نشانی انجام شد اقدامات 

پیش بیمارستانی برای مصدومان صورت گرفت.
فخــاری ادامــه داد:‌ یک مصــدوم بــا آمبولانس هلال‌احمــر و پنج 
مصــدوم بــا همکاری اورژانس ۱۱۵ به بیمارســتان منتقل شــدند و 

مابقی مصدومان هم به صورت سرپایی در محل درمان شدند.
جــاده شــرق مازنــدران از جمله جاده هــای پرخطــر و حادثه خیز 
اســتان بــه شــمار مــی رود و همــواره و طــی هــر هفتــه تصادفــات 

رانندگی منجر به مصدومیت و فوت در این جاده رخ می دهد.
اخیــرا نیــز ســانحه رانندگــی در جــاده زاغمرز بــه بهشــهر واقع در 
شــرق اســتان بــا مصدومیــت ۱۰ نفــر رخ داد کــه در ایــن حادثــه 
خودروی ســواری پراید با کامیونت در این جاده در حوالی روستای 

حسین‌آباد برخورد کردند
براســاس گــزارش اداره کل پزشــکی قانونی مازنــدران ۳۵۳ نفر از 
ابتدای فروردین تا پایان ماه مهر ســال جــاری در حوادث رانندگی 
اســتان جــان خــود را از دســت دادند کــه این رقم نســبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۱۰ درصد کاهش داشت.
همچنین ۲۸۹ نفر از تلفات تصادفات هفت ماهه امسال را مردان 
و مابقــی را نیــز زنــان تشــکیل مــی دهنــد و شهرســتان‌های دارای 
بیشــترین تلفات حوادث رانندگی به ترتیب ســاری با ۵۰ نفر، آمل 
با ۴۷ و بابل با ۴۳ فوتی هســتند، در شهرهای فریدونکنار و عباس 

آباد نیز هر کدام ۲ فوتی گزارش شده است.

اخبار

سرپرســت پلیس راه مازندران گفت: جاده کرج - چالوس محدوده کندوان به منظور ایمن ســازی مسیر مسدود شد. سرهنگ هادی 
عبادی افزود: این محور پرتردد کوهستانی و سخت گذر بنا به در خواست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان و مدیریت 
بحران استانداری مازندران و هماهنگی با پلیس راه فراجا دقایق قبل به روی کاربران جاده ای مسدود شد. وی اظهار کرد: این شبکه 
ارتباطی پس از انجام عملیات ایمن ســازی طی مدت ۲ شــبانه روز، به زودی به روی وســایل نقلیه بازگشــایی می شــود. سرپرســت 
پلیس راه مازندران ادامه داد: دارندگان وســایل نقلیه که قصد خروج یا ورود به مازندران را دارند می توانند از محورهای جایگزین 
هــراز یــا ســوادکوه تردد کنند. سرپرســت پلیس راه مازنــدران تاکید کرد: کاربران جــاده ای ضمن رعایت نکات ایمنــی در حال گذر از 

مسیرهای جایگزین، همچنین در این مدت با عوامل انتظامی و راهداری تا زمان باز گشایی محور همکاری لازم را داشته باشند.
محور ارتباط چالوس - کرج )کندوان( با قدمتی بیش از ۸۰ سال به علت گذر از میان کوه های صخره ای، باریکی محور و برخورداری 
از پیچ های غیر اســتاندارد از دیرباز تاکنون آبســتن بسیاری از حوادث بوده است و متاسفانه در این گذرگاه شمار زیادی از مسافران و 

حتی مردم بومی به علت سقوط بهمن و تخته سنگ های بزرگ از ارتفاعات به روی خودروها جانشان را از دست داده اند.

»رویــا« درنــای بلژیکی کــه ۲ ســال پیش برای همســفر 
شــدن بــا »امیــد«، تک‌درنای به جــا مانــده از گله غربی 
درناهــای ســیبری به مازنــدران کوچ کرد، پس از ۲ ســال 
چشــم‌انتظاری برای »امید« قرار اســت از تنهایی خارج 
شــود و زمســتان امســال را بــا درنایــی دیگــر بگذراند که 
گفته می‌شــود قرار اســت در روزهای آینــده به مازندران 

کوچانده شود.
بهمن ۱۴۰۱ یک بال درنا از مرکز جهانی تکثیر و پرورش 
درناهــای ســیبری در بلژیــک بــه مازندران آورده شــد تا 
این پرنده جایگزین »آرزو« جفت از دســت رفته »امید« 
شــود. »امید« بیشتر از ۱۵ ســال بدون هم‌پرواز و همدم 
نزدیــک به پنج هزار کیلومتر هر ســال مســیر ســیبری تا 
مازنــدران را طی می‌کرد تا برای زمســتان‌گذرانی در این 
منطقــه فــرود آیــد و همیــن تنهایــی و آخریــن بازمانده 
بودنش ســبب شــد تا مســئولان بارها برای حفظ مســیر 
پــروازی، بــه فکر بیفتند تــا جفت و همــدم و هم‌پروازی 

برای او بیابند.
درنــای ســیبری به ســه جمعیــت اصلی شــرقی، غربی 
و مرکزی تقســیم می‌شــود که جمعیت شــرقی آن هنوز 
وجــود دارد و حــدود ســه هــزار درنــای ایــن جمعیــت 
همچنــان از شــرق ســیبری به چیــن مهاجــرت می‌کند. 
جمعیت مرکزی این درناها که به هند مهاجرت می‌کرد 
منقرض شد و از جمعیت غربی هم که به ایران می‌آمد 
که فقط یک درنا با نام »امید« در ۲ دهه اخیر از آن باقی 
مانــده بود. درنایی که ۲ ســال اســت به ایــران نمی‌آید و 
حتــی احتمــال تلف شــدنش نیز مطرح شــده اســت. با 
تلف شدن این درنا جمعیت گله غربی نیز به طور کامل 

منقرض می‌شود.
جمعیــت گلــه غربــی درناهای ســفید ســیبری در ســال 
۱۹۳۰ بیش از ۲۰۰ قطعه برآورد شــده بود که به دلایلی 
تعــداد آن‌هــا در ســال ۱۳۸۵ بــه ۲ قطعــه درنــای امید 
و آرزو کاهــش یافــت و بــا مــرگ آرزو، »امیــد« آخریــن 
بازمانده جمعیت غربی درناهای ســفید ســیبری شــد و 

در این سال‌ها به تنهایی به ایران مهاجرت می‌کرد.
امید تک درنای سیبری پرنده‌ای که حدود ۱۸ سال برای 
زمســتان گذرانی به تنهایی از ســیبری به ایران می‌آمد و 

با این مهاجرت مســیر پــروازی غربی این نــوع پرنده به 
ایــران را حفظ کرده بــود، برای تنها نمانــدن همراهانی 
در ســال‌های اخیــر داشــت که هیچ کــدام او را در مســیر 

پروازی‌اش همراهی نکردند.
کشــور  در  درناهــا  تکثیــر  جهانــی  مرکــز  از  درنــا  آوردن 
بلژیــک آخریــن گزینــه روی میــز مســوولان بــود و بعــد 
از رایزنی‌هــا و تصمیم‌گیری‌هــای انجــام شــده قرعه به 
نــام »رویــا«، درنایی کــه از نظر ســن بســیار کوچک‌تر از 
امیــد بــود افتاد و این پرنده که ۲ ســال پیش ۶ ســاله بود 
بــه تــالاب فریدونکنــار آورده شــد. مدتــی را در قفس در 
منطقه »اجاکله« ســپری کرد تا وقت آن شــد که »امید« 
در زمســتان ۱۴۰۱ وارد مازنــدران شــد. چنــد وقتــی را در 
تالاب فریدونکنار با هم ســپری کردنــد و وقت گذراندند 
تا خلق و خوی هم را درک کنند. حتی در مواقعی بساط 

آوازخوانــی و رقــص آن ۲ دل دوســتداران حیات وحش 
را شــاد کرد که »امید« و »رویا« می‌توانند در کنار هم راه 
طولانی بازگشــت از زمســتان‌گذرانی را طــی کنند. اما در 
عمل آن چیزی که تصور می‌شد اتفاق نیفتاد و پروازشان 
فقــط چند کیلومتر دوام آورد. درناهای »امید« و »رویا« 
روز ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ پس از ۳۴ روز اقامت مشترک، تالاب 
بین‌المللی فریدونکنار را به ســمت سیبری ترک کردند. 
امــا درنای بلژیکی ۲۱ اســفند ۱۴۰۱مســیر را ادامه نداد و 
در منطقــه‌ای در عباس‌آبــاد تنکابــن فــرود آمــد و از آن 
زمان تاکنون تقدیــر برای »رویا« تنهایی را رقم زد. برای 
مدتــی در محدوده محصور شــده »اجاکلــه« و اکنون نیز 
در »ازبــاران« واقــع در تــالاب فریدونکنار روزگار ســپری 
می‌کند. اکنون بعد از گذشت ۲ سال از ماندگاری »رویا« 
در مازنــدران و نیامــدن »امیــد« بــه اســتان تمهیــدات 

جدیدی برای »رویا« در نظر گرفته شــده اســت که شاید 
بتوانــد اندکــی از درد دوری‌اش از زادگاهــش بلژیــک و 

نبودن »امید« در کنارش بکاهد.
رییــس اداره حیــات وحــش مازنــدران اظهار کرد: ســال 
۱۴۰۱ که »رویا« به مازندران منتقل شــد تصور بر آن بود 
که این ۲ پرنده با هم همســفر ســیبری شــوند. پرورشــی 
بــودن رویــا و بال‌هــای نه چنــدان قــوی‌اش بــرای پرواز 
طولانی‌مــدت باعــث شــد تا ایــن پرنــده بلژیکــی نتواند 

مسیر را طی کند و در مازندران فرود آمد.
بــا هماهنگــی مرکــز تکثیــر و  افــزود:‌  کــوروس ربیعــی 
نگهــداری درناهای ســیبری در کشــور بلژیک کــه »رویا« 
از آنجــا آمــده بــود ایــن پرنــده منطبــق بــا پروتکل‌های 
ایــن مرکز در مازنــدران و محیطی محــدود و محصور با 

امکانت مناسب نگهداری شد.
رییــس اداره حیات وحــش مازندران گفت:‌ قــرار بود که 
ایــن پرنده تا زمان آمــدن »امید« به ایــن صورت بماند 
و پس از آن رهاســازی در تالاب فریدونکنار انجام شــود. 

اما نیامدن »امید« باعث شد تا معادلات عوض شود.
وی ادامه داد:‌ امســال دومین زمستانی است که »امید« 
بــه مازندران نیامده و گمانه‌زنی‌ها در خصوص احتمال 

مرگ این پرنده نیز قوت گرفته است.
بــه گفتــه ربیعــی اکنون پــس از گذشــت ۲ ســال از وقوع 
چنین شرایطی، مرکز جهانی تکثیر و نگهداری درناها در 
کشــور بلژیک تمایل خود بــرای واگذاری یک بال درنای 
دیگر به مازندران و به عنوان جفت »رویا« را اعلام کرده 
اســت و این موضوع از سوی مســوولان و کارشناسان امر 

محیط زیست در کشور در حال بررسی است.
رییــس اداره حیــات وحش مازنــدران خاطرنشــان کرد: 
»رویــا« از نســل درناهــای وحشــی، اما پــرورش یافته در 
قفس اســت که نگهداری و تکثیر آن ســبب می‌شــود در 
صــورت تلف شــدن »امید« تک درنای ســیبری، باز هم 

آیندگان بتوانند این گونه جانوری را ببینند.
ربیعی افزود: بر اســاس پروتکل‌های بین‌المللی حیات 
وحــش درنــای ســیبری در بحران انقــراض قــرار دارد و 
آوردن جفت برای »رویا« می‌تواند منجر به ازدیاد نسل 

این پرنده و جلوگیری از انقراض آن شود.

جاده کندوان مسدود شد 

یارِ »رویا« می‌آید

تــالاب نیلوفــر آبی بابل که تا قبل از ســوز ســرمای هفته 
گذشــته خالــی از پرندگان مهاجــر بود در روزهــای اخیر 
این زیســتگاه میزبان گونه های مختلفی جانوری شد که 
از ســیبری مهاجرت کردند و زمینه حضور شــهروندان و 
بازگشت صنعت پرنده نگری را برای دوستداران حیات 

وحش در این تالاب به ارمغان آورد.
تــالاب ۳۴ هکتاری نیلوفر آبی بابل که هر ســاله میزبان 
انبوهــی از پرنــدگان مهاجــر بــا گونه های متنــوع بود اما 
شــرایط آب و هوایــی در ماه هــای اخیر به گونــه ای رقم 
خورده بود تا قبل از ســوز ســرمای هفته قبــل این تالاب 

خالی از گونه‌های مختلف جانوری بود.
پیــش تر کارشناســان حیــات وحش ضمن ابــراز نگرانی 
از قهــر پرنــدگان مهاجــر بــا تــالاب نیلوفر آبی خواســتار 
لایروبــی فنــی ایــن آب بنــدان بــرای حضــور پرتعــداد 

پرندگان مهاجر شده بودند.
سوز ســرمای منهای ۲۰ درجه سانتی گراد شمال روسیه 
در ســیبری ســبب شــد که پرنــدگان مهاجر رنج ســفر را 
بــر خود تحمیل کــرده و در تالاب نیلوفــر آبی بابل فرود 

بیایند.
هــر چند در حال حاضــر تعداد پرنــدگان مهاجر در این 
تــالاب به تعداد ســالهای گذشــته نیســت امــا گونه های 
مختلفــی توانســتند بــه خاطــر در امــان ماند از ســرمای 

شدید سیبری خود را به این تالاب برسانند.
در روزهای اخیر بسیاری از شهروندان سعی دارند سری 
به این تالاب که در شــهر بابل واقع شــده است بزنند و از 

منظره زیبای حضور پرندگان در این تالاب لذت ببرند.
حواصیــل زرد، حواصیــل خاکســتری، حواصیــل ســفید 
بــزرگ، حواصیــل ارغوانــی، اگرت کوچــک، گاوچرانک، 

اکــراس  بوتیمــار،  کوچــک،  بوتیمــار  شــب،  حواصیــل 
ســیاه، پرســتوی دریایی تیــره، ماهی خورک، یلــوه آبی، 
طاووسک، چنگر معمولی، چنگر نوک سرخ، خوتکا ابرو 
سفیدابروسفید، خوتکا، اردک سر سبز، اردک نوک پهن، 
اردک دم ســر حنایــی، اردک ارده ای، اردک ســر ســیاه، 
اردک ســیاه کاکل، کشــیم کوچک، کشــیم بزرگ، کشیم 
گردن سیاه، تنجه، زنبورخوارزنبور خوار گلوخرمایی، کور 
کور ســیاه قرقی، سارگپه معمولی، ســنقر تالابی، باکلان 
کوچــک، آووســت، چــوب پاشــلک معمولــی، آبچلیک 
تــک زی، کوکو، چلچله، دم جنبانــک ابلق، دم جنبانک 
خاکســتری، زاغــی، گنجشــک خانگــی، گنجشــک ســینه 
ســیاه، چک بوته ای، سسک تالابی پر سر و صدا، سسک 
ابــرو ســفید، چلچلــه رودخانــه ای، شــانه به ســر، چرخ 
ریســک بزرگ، چرخ ریسک پشــت بلوطی، سینه سرخ، 
ســهره جنگلی، ســار، ســار صورتی، خروس کولی، جغد 
انبار، الیکایی، ســنگ چشــم پشــت سرخ، ســنگ چشم 
بزرگ، زرد پره لیمویی، مگس گیر گلو سرخ از گونه های 
مختلــف پرندگان مهاجری بودنــد که در تالاب حیدرکلا 
در فصــل های مختلــف به خصوص در فصل زمســتان 
خــود را بــه آب بندانهــا و تالاب های مازنــدران از جمله 

تالاب نیلوفر آبی بابل می رسانند.
مازنــدران که دارای حدود ۸۰۰ آب بندان و تالاب اســت 
بیشتر آنها در شــهرهای مرکزی مازندران همانند بابل، 
جویبار، بابلســر، ســاری، آمل و برخی دیگر از شــهرهای 

مازندران واقع شد.
از ایــن تعــداد آب بندان ها متاســفانه تا کنــون برخی از 
آنها به خاطر تغییر کاربری و آلودگی های صنعتی دیگر 
قــادر به پذیرایی از پرندگان نیســتند اما حدود ۶۰ تالاب 
و آب بنــدان ایــن اســتان همچنــان ســفره خــود را برای 

پذیرایی پرندگان رنگی نگه داشتند.
پرنــده نگــری شــاخه ای از بــوم گــردی یــا اکوتوریســم و 
از محبــوب تریــن انــواع »گردشــگری بــا هــدف خاص« 
محسوب می شــود که علاقه مندان زیادی در کشورهای 
مختلف جهان دارد به طوری که تنها در کشــور انگلیس 

بیش از ۳۰۰ هزار پرنده نگر حرفه ای وجود دارد.
بــر خــاف دیگــر شــاخه هــای طبیعــت گــردی ماننــد 
کوهنوردی، افرادی با توانایی های کمتر فیزیکی و بدنی 
نیــز مــی توانند بــه ســادگی در برنامه های پرنــده نگری 
شــرکت کــرده و جریــان زندگی در طبیعــت را از نزدیک 

لمس کنند. همان طور که از نام این شاخه از گردشگری 
پیدا اســت، پرنده نگری به شیوه ای از گردشگری اطلاق 
می شــود که گردشــگر برای مشــاهده گونه های مختلف 
پرندگان عازم ســفر می شــود؛ در این ســفر ممکن است 
برخــی به شــکل حرفه ای پرنــده نگری را دنبــال کنند و 

عده ای تنها علاقه مند به مشاهده پرندگان باشند.
ایــن نــوع تفریــح بســیار جــذاب تنها بــا رفتن بــه دامان 
طبیعــت و بــه ویــژه حاشــیه تالاب ها بــا تماشــای انواع 
پرندگان زیبا میســر شــده و چند سالی اســت در کشور ما 
نیز طرفدارانی پیدا کرده و به تدریج نیز در حال افزایش 
است. رفتن به طبیعت و تماشای پرندگان زیبا تفریحی 
اســت که ده‌ها ســال پیش در بین مردم دنیا رواج یافت 
و علاقه مندان فارغ از نوع شــغل یا تخصص با شــوق و 

ذوق وافر به این تفریح سالم می‌پردازند.
برخــاف تصــور عامــه مــردم بــرای پرنــده نگــری لازم 
نیســت پرنده شــناس باشــید، علاقه منــدی به طبیعت 
کافی اســت؛ کمــا اینکه زیبایــی و رنگارنگــی پرهای یک 
»قو« یا زیبایی آواز یک »هد هد« هر بیننده یا شنونده‌ای 

را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
آرامش و لذت پرنده نگری به حدی است که بسیاری از 
روانشناسان آن را راه حلی برای آرامش فکری و تقویت 
روحیــه افــراد می‌داننــد؛ گردشــگر پرنده نگر نســبت به 
بقیه گردشــگران به زیرســاخت های گردشگری چندان 
اهمیــت نمــی دهــد و آنان بیشــتر اوقات خــود را در دل 
طبیعــت مــی گذراننــد و موضوع هتــل، حمــل و نقل و 
رستوران خیلی برایشان جذاب نیست؛ آنان تنها به یک 
راهنمــای کاربلد نیــاز دارند. اقلیم کشــورمان به خودی 
خود دارای تالاب های بسیاری است که پرندگان مهاجر 

را به سمت خود می‌کشاند و با این حال مورد بی مهری 
قــرار می گیرد؛ این در حالی اســت که کشــوری همچون 
امــارات متحــده عربــی بــه دنبال پــرورش جنــگل های 
»حرا« برای جذب پرندگان مهاجر است تا از این طریق 

توریست جذب کند.

 ëضرورت لایروبی تالاب
کارشــناس حیات وحش اظهار کرد: اگر بخشــی از تالاب 
نیلوفــر آبی بابل بــه صورت فنی لایروبی شــود پرندگان 

مهاجر بیشتری در این تالاب فرود می آیند.
حســین باقری گفت: عکس و فیلم های این تالاب برای 
ســالهای گذشــته موجود است که نشــان می دهد تالاب 

نیلوفر آبی بابل مملو از پرندگان مهاجر است.
وی با بیان این مطلب که تا قبل از بارش برف و سرمای 
هفته گذشــته به طور تقریبی این تالاب خالی از پرندگان 
مهاجر بود، اظهار کرد: ســرمای زیاد سیبری که به منفی 
۲۰ درجه زیر صفر رسیده بود عاملی برای فرود پرندگان 

مهاجر در این تالاب است.
ایــن کارشــناس حیات وحش ادامــه داد: در حال حاضر 
بخــش زیــادی از تــالاب را نــی زار تشــکیل داد و این امر 
گســتره پهنــه آبی تالاب نیلوفر آبی را کــه زمینه ای برای 

حضور پرندگان مهاجر است کم کرد.
باقری با اشــاره به این مطلب کــه در چند روز اخیر گروه 
هــای زیــادی در قالب پرنده نگــری در این تالاب حضور 
یافتنــد، ادامــه داد: مدیــران شهرســتانی نبایــد از ایــن 

ظرفیت پرنده نگری غافل شوند.
وی گفــت: یکــی از درخواســت هــای دوســتدران حیات 
وحــش و محیــط زیســت آن اســت کــه شــهرداری بابل 

لایروبی این تالاب را در دستور کار قرار دهد.
تالاب حیدرکلا در بابل یکی از شــاخص‌ترین تالاب‌های 
محل رشــد لوتوس‌هــا یا همان نیلوفرهای آبی هســتند. 
امــا به جز این تــالاب، چند تالاب دیگر نیــز در مازندران 
بــا ســطحی پوشــیده از نیلوفرهــای آبــی چشــم‌اندازی 
مشــابه این تالاب دارند. آب‌بندان‌ روســتاهای رودبست 
و اجاکســر در شهرســتان بابلســر ۲ پهنــه تالابــی اســتان 
هســتند که ســال ۱۴۰۱ در فهرســت میراث طبیعی ملی 

ایران به عنوان تالاب نیلوفر ثبت ملی شدند.
تــالاب نیلوفر آبی آب‌بندان‌ســر ســاری نیز یکــی دیگر از 
نقــاط رویــش این گیــاه آبــی در مازندران اســت که طی 

سال‌های اخیر مورد توجه قرار گرفته است.
و  میانکالــه  بین‌المللــی  تــالاب   ۲ دارای  مازنــدران 
فریدونکنار و چندین تالاب و آبگیر محلی چون ساهون، 
لپو و پلنگان، ولشــت، استخرپشــت، گل‌پــل، خضر نبی، 
شورمســت، دریوک، سراندون و بالندون، گز و کندوچال 
قطعــه   ۸۰۰ بــر  افــزون  همچنیــن  مازنــدران  اســت. 
آب‌بنــدان به مســاحت ۱۷ هــزار هکتار دارد. همه ســاله 
در فصل زمستان ۱۰۰ گونه پرنده مهاجر زمستان گذران 
بــا جمعیتی حدود ۳۰۰ هزار بال به مازندران مهاجرت 
می‌کننــد. بر اســاس آمارهــای رســمی، تاکنــون بیش از 
۴۹۰ گونــه جانــوری از رده‌های مختلف مهــره‌داران اعم 
از پرندگان، پستانداران، خزندگان، دوزیستان و ماهی‌ها 
در زیســت‌بوم مازندران شناســایی شــده‌اند. پرندگان با 
۳۱۷ گونــه از ۵۸ خانــواده، پســتانداران بــا ۶۳ گونه و ۱۹ 
خانــواده، دوزیســتان با ۹ گونــه از ۶ جنــس و ۶ خانواده، 
خزنــدگان با ۲۶ گونه از ۲۱ جنس و ۱۱ خانواده و ماهی‌ها 
با ۷۵ گونه بخشی از تنوع زیستی حیات وحش مازندران 

را تشکیل می‌دهند.

رونق صنعت پرنده‌نگری در تالاب نیلوفر آبی مازندران
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اخبار

۶۱ ساختمان ناایمن در گنبدکاووس 
شناسایی شد

دبیر کارگروه شناســایی ســاختمان‌های ناایمن شهر گنبدکاووس از شناسایی 
۶۱ بنای ناایمن شــامل مجتمع‌های »مسکونی، تجاری، آموزشی، فرهنگی و 
پزشــکی« در این شــهر خبر داد و گفت: به صاحبان این ســاختمان‌ها اخطار 
برای رفع ایرادهای فنی و اســتحکام بنا داده شــده است. سیدسجاد حسینی 
افزود: از مجموع ســاختمان‌های ناایمن شناسایی شده در شهر گنبدکاووس 
۴۳ باب ســال گذشــته و ۱۸ مورد درســال جاری بوده اســت. وی اضافه کرد: 
فرسودگی و مشکلات فنی ساختمان و نداشتن سیستم‌های اعلام و خاموش 
کردن آتش از مهمترین مشــکلات بناهای ناایمن شــهر گنبدکاووس اســت. 
حســینی ادامه داد: بیشتر مجتمع‌های مسکونی، تجاری، آموزشی، فرهنگی 
و پزشــکی گنبــدکاووس کــه به ســبب نداشــتن سیســتم‌های اعــام و اطفای 

حریق به آنها اخطار داده شده است، نسبت به رفع نواقص اقدام کردند.
دبیر کارگروه شناســایی ســاختمان‌های ناایمن شــهر گنبــدکاووس همچنین 
گفــت: ســاختمان‌های ناایمــن شناســایی شــده این شــهر که به لحــاظ فنی 
و ابنیــه دچــار نقــص بودنــد برخی مالــکان هنــوز اقدامی برای رفــع نواقص 
انجام ندادند که به آنها اخطارهای مجدد داده شــده است. وی بابیان اینکه 
شناســایی مجتمع‌های ساختمانی ناایمن در شــهر گنبدکاووس ادامه دارد، 
افــزود: رعایت اصول فنی و ایمنی در ســاختمان‌ها بویژه مراکز با تجمع بالا 
جمعیــت یــک الزام قانونی اســت. حســینی اضافه کــرد: کارگروه شناســایی 
ســاختمان‌های ناایمــن شــهر گنبــدکاووس بــه ریاســت شــهردار و دبیــری 
ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری و با حضور نمایندگانی از 
فرمانداری، دادســتانی، نظام مهندســی، راه و شهرسازی و تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تشکیل شده است. گنبدکاووس با افزون بر ۱۷۰ هزار نفر جمعیت 

و ۲۸ کیلومترمربع وسعت، دومین شهر بزرگ استان گلستان است.

 آغاز ثبت‌ نام اساتید
در طرح شهید احمدی روشن

سرپرست بنیاد نخبگان استان گلستان با تاکید بر اینکه با آغاز ثبت‌نام طرح 
شــهید احمدی روشــن فرصتی تازه برای اســاتید اســتان فراهم شده است، 
ادامه داد: اســاتید در این طرح با راهبری هسته‌های پژوهشی به حل مسائل 

اولویت‌محور و تقاضامحور می‌پردازند.
عمــاد آیدانــی از ثبت‌نــام اســاتید متقاضی راهبری هســته‌های پژوهشــی و 
فناورانه در قالب طرح شهید احمدی روشن خبر داد و اظهار کرد: این طرح 
با هدف توانمندســازی دانشــجویان و دانش‌آموختگان برتر در راســتای حل 
مسائل واقعی از طریق هسته‌های تقاضامحور و اولویت‌محور اجرا می‌شود.
وی بــا بیان اینکه اســاتید دانشــگاه‌های اســتان می‌توانند تا پایــان دی‌ماه در 
این طرح شــرکت کنند، افزود: اســاتید می‌توانند با مراجعه به ســامانه ســینا 
بــه نشــانی sina.bmn.ir، پیشــنهادهای خــود را بــرای حــل مســائل مرجــع 
معرفی‌شــده یــا بــر اســاس تخصــص و نیازهــای اولویت‌محور اســتان ثبت 
نماینــد. رئیــس بنیــاد نخبــگان اســتان یکــی از اهــداف اصلــی این طــرح را 
فراهم‌ســازی زمینه اثرگذاری نخبگان در ســطح اســتان دانست و تأکید کرد: 
مشــارکت دانشــگاه‌ها و اســاتید در ایــن طــرح می‌توانــد به حل مشــکلات و 
چالش‌های محلی کمک شایانی کند. آیدانی از دانشگاه‌های استان خواست 
تا با معرفی اساتید برجسته خود زمینه اجرای مؤثر این طرح را فراهم آورند 

و نقش فعالی در پیشبرد اهداف آن ایفا کنند.

 ۷۲ تنُ کالای غیر بهداشتی
 در گیلان معدوم شد

مدیــر کل جمــع آوری و فــروش امــوال تملیکی گیــان گفــت: ۷۲ تُن کالای 
سریع الفساد و غیر بهداشتی از انبارهای اموال تملیکی گیلان معدوم شد.

احمدرضا موقری در گفتگو با رسانه‌ها اظهار کرد: ۷۲ تن کالای سریع الفساد 
در انبارهای سازمان جمع آوری اموال تملیکی گیلان معدوم شد.

وی افــزود: بعــد از بررســی‌های کارشناســی و پیگیری‌هــای مســتمر نســبت به 
ســاماندهی و انهــدام ۲۱۶ فقــره پرونــده بــه تعــداد ۷۵۰ ردیف کالاهای ســریع 
الفساد قاچاق شامل مواد خوراکی و آشامیدنی، لوازم آرایشی و بهداشتی، مواد 
شیمیایی و انواع دخانیات معدوم شد. موقری بیان داشت: کالاهای کشف شده 
طبق بررســی‌های به عمل آمده فاقد مجوزهای استاندارد و سازمان غذا و دارو 

بوده که ظرف مدت ۳ سال از قاچاقچیان کشف و ضبط شده است.

رفع تصرف ۱۲ هزار متر مربع از اراضی 
حفاظت شده جوکندان تالش

سرپرســت اداره حفاظــت محیط زیســت شهرســتان تالش گفــت: با صدور 
احکام قضائی و در اقدام مشترک محیط زیست و منابع طبیعی ۱۲ هزار متر 

مربع اراضی ملی منطقه حفاظت شده جوکندان تالش رفع تصرف شد.
محمدرضا ســامی ریک در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: بر اساس احکام 
قضائی صادره ۱۲ هزار متر مربع از اراضی منطقه حفاظت شده جوکندان با 
همکاری اداره محیط زیست و منابع طبیعی تالش و حضور نیروی انتظامی 
کــه تحــت تصرف ســه نفر از اهالــی منطقه بود بــه طور کامل رفــع تصرف و 
اعاده به وضع سابق شد. وی افزود: این افراد به‌صورت غیر قانونی اقدام به 
شــخم زنی و محصور کــردن اراضی ملی کرده و درصدد کشــت و کار در این 

اراضی بودند که از کل عرصه تصرفی آنان رفع تجاوز انجام شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان با بیان اینکه 
متوســط مقاوم‌ســازی واحدهای مســکونی در استان ۵۹ 
درصد اســت، گفــت: این میانگیــن در کشــور ۵۳ درصد 
اســت و اســتان با ارائه عملکرد مطلوب توانســته در این 

زمینه بالاتر از نرم کشوری قرار گیرد.
حامــد دائمی به مناســبت فرا رســیدن پنجــم دیماه روز 
ملی ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی 
اظهــار کــرد: بررســی آمارهــا و مســتندات موجود نشــان 
می‌دهــد که گیلان با چالش‌های قابــل توجهی در زمینه 
زلزلــه مواجه اســت، وقوع زلزله‌های متعدد و خســارات 
چشــمگیر ناشــی از آن بارها تکرار شــده و همواره زندگی 

و معیشت مردم این دیار را تحت تأثیر قرار داده است.
وی اضافه کرد: وجود گسل‌های متنوع و پراکنده در نقاط 
مختلف استان، گیلان را به یکی از مناطق زلزله‌خیز کشور 
بدل کرده اســت. این گســل‌ها می‌توانند به راحتی منجر 
به وقوع زلزله‌هایی با شــدت و دامنه‌های مختلف شــوند 
که اثرات خســارت بار بسیاری داشته باشد لذا لازم است 
اقدامــات پیشــگیرانه و ارتقاء ســطح آگاهــی عمومی در 

خصوص زلزله‌خیزی استان گیلان صورت پذیرد.
وی عنــوان کــرد: این اقدامــات شــامل؛ برنامه‌ریزی‌های 
مناســب برای ســاخت و ســازهای مقاوم در برابــر زلزله، 
اجــرای طرح‌های مدیریت بحــران و افزایــش تاب‌آوری 

جامعه در برابر این بلایای طبیعی می‌شود.
این مسئول اضافه کرد: طبق آخرین سرشماری نفوس و 
مســکن ۲۹۷ هزار و ۶۹۷ واحد مسکونی در ۲ هزار و ۶۳۱ 
روســتای دارای ســکنه اســتان وجود دارد که از این تعداد 
۱۷۴ هزار و ۹۱۳ واحد مقاوم و از استحکام کامل برخوردار 

هستند.
وی تصریــح کــرد: بهمــن ماه ســال ۱۴۰۲ بــرای گیلان ۱۱ 

هزار ســهم مقاوم ســازی درنظر گرفته شد که با استقبال 
روســتائیان در بهره مندی از تسهیلات طرح ویژه مسکن 
روســتایی و مقاوم سازی منازل‌شــان؛ سهم استان هزار و 

۵۴۰ واحد دیگر افزایش یافت.
وی گفــت: بــا افزایش ســهمیه اســتان به ۱۲ هــزار و ۵۴۰ 
واحــد در مجمــوع ۱۲ هــزار و ۲۹۵ نفــر بــه بانــک هــای 
عامــل معرفــی و ۹ هــزار و ۷۹۱ متقاضی موفــق به عقد 
قــرارداد و اســتفاده از تســهیلات شــدند که هــم اینک در 
مراحل مختلف احداث واحد مســکونی مقاوم در سطح 

روستاهای استان هستند.
دائمــی ادامــه داد: طبــق مصوبــه هیــات دولــت ســقف 
فردی تســهیلات بهسازی و نوسازی مســکن در روستاها 
و شــهرهای زیــر ۲۵ هــزار نفــر جمعیت )ســهمیه ســال 
۱۴۰۳( بــا رعایــت مقــررات ملــی ســاختمان بــا هــدف 
توسعه مقاوم‌سازی در این مناطق و تسریع در مهاجرت 

معکوس چهار میلیارد ریال افزایش یافت.
وی تاکید کرد: بازسازی مناطق آسیب دیده پس از وقوع 
بلایــا نیــز از دیگر وظایف بنیاد مســکن اســت کــه در این 

راســتا با همکاری ســایر نهادها و ســازمان‌ها در راســتای 
تســریع روند بازســازی و احیای زندگی مــردم تلاش می 

کنیم.
مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــاب اســامی اســتان اظهــار 
کرد: بنیاد مســکن با تکیه بر تجربیات موجود و اســتفاده 
از تخصص‌هــای فنــی، فرآینــد بازســازی را بــه گونــه‌ای 
برنامه‌ریزی کرده است که ضمن حفظ هویت فرهنگی و 
اجتماعی روستاها، امکانات و زیرساخت‌های جدیدی را 

برای ساکنان آن‌ها فراهم آورد.
وی بیــان کــرد: ایــن نهاد بــرای مقابلــه با تهدید ســوانح 
طبیعــی، عملیات پیشــگیری پیش از وقــوع این حوادث 
را با اجرای طرح ویژه بهســازی و نوسازی سکونتگاه‌های 
مناطــق  بازســازی  همچنیــن  و  روســتایی  آســیب‌پذیر 
خســارت دیده پس از وقوع حوادث همواره در دستور کار 

خود قرار داده است،
دائمــی افزود: طرح بهســازی مســکن روســتایی از ســال 
۱۳۸۴ توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با هدف بهبود 
کیفیت مســکن و بافت روســتایی و ارتقاء ســطح ایمنی، 
بهداشــتی، رفاه و آســایش مســکن روســتایی آغاز شــد و 
دســتاوردهای قابــل توجهــی را در حــوزه بهبــود شــرایط 

زندگی روستاییان به ارمغان آورد.
بــه گفتــه وی، طــرح بهســازی مســکن روســتایی به‌طــور 
ویژه با هــدف کاهش آســیب‌پذیری و افزایش تاب‌آوری 
سکونتگاه‌های روستایی در برابر سوانح طبیعی و خطرات 

زیست‌محیطی طراحی شده و در حال اجراست.
وی تاکید کرد: بهبود ســاختارهای مســکونی و استفاده از 
مصالح ساختمانی مقاوم از جمله رویکردهایی است که 
بنیاد مســکن به‌منظور افزایش ایمنی و کاهش خطرات 

ناشی از حوادث طبیعی در نظر گرفته است.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان گفت: ۱۵ طرح 
آب و فاضلاب شامل ۱۱ طرح مهم فاضلاب و چهار طرح 
حــوزه آب در اســتان در حال اجراســت که هــر یک از این 

طرح ها پروژه‌هایی مختلفی را شامل می‌شود.
علیرضــا غیاثی در جمع خبرنگاران رســانه های گروهی 
اســتان اظهــار کــرد: ۱۱ طرح فاضــاب در ۱۱ شــهر بزرگ 
گیلان اعم از رشــت، بندرانزلی، آســتارا، آستانه اشرفیه، 
ســیاهکل، رودسر، لنگرود، صومعه ســرا و تالش در حال 
انجام اســت که اجرای کامل آنها ۳۵۰ هزار میلیارد ریال 

اعتبار نیاز دارد.
وی با تشریح طرح های فاضلاب استان اضافه کرد: طرح 
فاضلاب رشت با ۱۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال مبلغ اولیه 
قرارداد فعال است، پیمانکاران در پروژه فاضلاب فخب، 
ســیاه اسطلخ رشــت و نخودچر همچنین بخش مرکزی 

رشت نیز مشغول به کار هستند.
مدیرعامل شرکت آبفای گیلان بیان کرد: احداث تصفیه 
خانــه فاضلاب جنوبی در مســکن مهر رشــت با ظرفیت 
۱۲ هــزار مترمکعب در شــبانه‌روز و ۹۵ درصد پیشــرفت 
فیزیکی در حال اجراســت و تلاش می‌شــود تا پایان سال 

به بهره‌برداری برسد.
وی بــا بیــان اینکه احداث تصفیه خانــه بندرانزلی نیز در 
حال انجام اســت، اضافه کرد: طرح‌های فعال فاضلاب 
آســتارا نیز با ۲ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال قرارداد در دست 

اجراست.
غیاثــی همچنیــن با تشــریح طرح‌هــای عمده آبرســانی 
آبفای گیلان اظهار کرد: پروژه آبرسانی رشت، بندرانزلی 
و خمام، تامین آب شــرب رشــت، آبرســانی به صومعه 
ســرا )فومن، صومعه سرا، شــفت، گوراب زرمیخ و تولم 

شهر( از جمله این طرح هاست.
مدیرعامــل شــرکت آبفای گیــان در ادامه این نشســت 
با اشــاره بــه ۹۴۰ هزار مشــترک آب در اســتان گفت: ۳۷ 
درصد از مشترکان آب الگوی مصرف را رعایت می‌کنند.
وی بیــان کرد: شــرکت آبفای گیلان ۸۰۰ میلیــارد ریال از 
دستگاه‌ها و هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال از مردم طلب دارد 
که انتظار اســت تــا مشــترکان در پرداخت ایــن بدهی‌ها 

همکاری کنند.
غیاثــی بــا بیان اینکــه ۸۹ درصــد مصــارف آب در گیلان 
در حوزه خانگی اســت اضافــه کرد: تعرفه‌های خانگی با 
غیرخانگی متفاوت است چنانکه تعرفه های غیرخانگی 

درآمد بیشتری برای آبفا دارد.
وی اظهــار کــرد: تولیــد روزانــه آب در گیــان ۹.۲ دهــم 
مترمکعــب در ثانیه اســت و پایان هفته در پیک مصرف 

بنا به دلایل مختلف از جمله ورود مســافر، تولید آب در 
استان ۲۶ درصد افزایش می‌یابد.

این مســئول ادامه داد: طرح جهاد آبرسانی ۷۱۱ روستا از 
۲ ســال گذشــته )طرح محرومیت زدایی( توسط سازمان 
بســیج ســازندگی و قرارگاه خاتم‌لانبیاء )ص( به عنوان ۲ 
مجموعه معین قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( در استان 

آغاز شده‌است.

مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان از تولید 
بیــش از ۱۷۰۰ تــن قــارچ خوراکــی از ســطح ۱۵۸ واحــد 

پرورش فعال در سطح استان خبر داد.
نویــد رضا فرهانی در گفت وگو بــا خبرنگاران اظهار کرد:  
۱۵۸ واحد پرورش قارچ خوراکی در اســتان که بیشــتر به 
صــورت کوچک و خانگی هســتند با ســطحی حدود ۸۸ 
هــزار مترمربع  فعالیت می‌کنند و در یک ســال گذشــته 
۱۷۰۰ تــن قارچ خوراکی دکمه‌ای و صدفــی تولید و روانه 

بازار کردند.
وی افــزود: دوره پرورش قارچ حدود دو تا ســه ماه اســت 
و هــر کارگاه می‌توانــد ســالی چهــار تــا پنــج دوره تولیــد 

داشــته باشــد. فرهانی با بیان اینکه هر متــر مربع حدود 
یک میلیون تومان درآمد دارد، گفت: بیشــتر کارگاه‌های 
پــرورش قارچ خانگــی در گــرگان، آق قــا و گنبدکاووس 
قرار دارند. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
گفت: ایــن کارگاه‌ها با مجــوز و ارایه تســهیلات بانکی در 
قالب مشاغل خانگی با کمک اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی و نهادهــای حمایتی مانند کمیتــه امداد امام 

خمینی )ره( و بهزیستی ایجاد شده است.
وی ادامه داد: اســپان و کمپوســت مورد نیــاز برای ایجاد 
بســتر پرورش قارچ در گلســتان از استان‌های دیگر مانند 
البرز و تهران خریداری می‌شود و در اختیار تولیدکنندگان 

این ماده پروتئینی قرار می‌گیرد.
فرهانی افزود: دسترســی بــه بازار اســتان‌های همجوار و 
حتی کشورهای آسیای میانه، ظرفیت منحصر به فردی 
برای ســرمایه‌گذاری به شــیوه صنعتی در حــوزه پرورش 
قارچ خوراکی و ایجاد فرصت شــغلی جدید در گلســتان 

ایجاد می‌کند.
قارچ سرشار از فیبرهای غذایی به نام کیتین و بتاگلوکان، 
پتاسیم و ترکیبات مختلف آنتی‌اکسیدانی است که هر دو 
پاییــن آورنده کلســترول بوده و به حفظ ســامت قلب و 
کنترل فشــار خون کمــک می‌کنند و در پیشــگیری از بروز 
بیماری‌های سرطانی و بیماری‌های قلبی و عروقی موثر 

هستند.
همچنین قارچ‌ها به ســبب تابش اشعه فرابنفش، منبع 
طبیعی و غیرحیوانی ویتامین D۲ هستند که در افزایش 

غلظت سرمی ویتامین دی موثر است.

فرماندار کلاله گفت: در سرشــماری بخش کشاورزی در 
ســال جاری تــا این لحظه، ۱۱ هــزار و ۱۱۲ نفــر بهره‌بردار 
ثبت شــده که نســبت به ســال ۱۳۹۳ تعــداد ۲ هزار نفر 

افزایش داشته است.
 فرهاد شــیبک اظهار کــرد: در شهرســتان کلاله همگام 
با سراســر کشــور در طی ســه دهه گذشــته در ســال‌های 
۸۲ و  ۹۳ سرشــماری کشــاورزی در بخش‌های مختلف 
مســاحت  اراضــی کشــاورزی و باغات صــورت گرفت و 
امســال در ســال ۱۴۰۳بــرای ســومین ســال متوالی این 

سرشماری برگزار شد.
وی ادامه داد: در این سرشماری ۱۴ مأمور و ۳ کارشناس 
بــه طور تمام وقت در کنار عوامل ســتاد اعــم از معاون  
فنــی و اجرایی، حراســت و تبلیغــات و روابط عمومی و 
آی‌تی  و اداری و مالی حضور داشتند که این سرشماری 

با حضور ۲۲ نفر از عوامل ستاد طی ۴۵ روز انجام شد.
فرمانــدار کلالــه گفت: تــا این لحظــه در ســال ۱۴۰۳ در 
بخش کشــاورزی ۱۱ هزار و ۱۱۲ نفر بهره بردار ثبت شــده 

که نســبت به ســال ۱۳۹۳ که ۹ هزار و ۹۲۵ بوده تقریباً ۲ 
هزار نفر افزایش پیدا کرده است. وی به آمار سرشماری 
در حوزه مساحت اراضی اشاره کرد و افزود: در سال ۹۳ 
مساحت اراضی کشاورزی ۴۶ هزار و ۹۷۶ هکتار بوده که 
این عدد امســال به ۶۷ هزار هکتار رســیده که این نشان 
دهنــده کیفیت آمار ســنجی بــه دلیل ابزارهــای دقیق و 
افراد خبــره و همراه بودن تمامی دهیاران و شــوراها در 
کنار مأموران سرشــماری بوده اســت. وی بــا بیان اینکه 
طبــق سرشــماری در ســال ۹۳ در حــوزه باغــات آمــار 
شهرستان از ۱۴۳ هزار هکتار به ۴۲۶ هزار هکتار افزایش 
داشــته، اضافه کرد: تعداد دام‌های ســنگین شهرستان  
از ۳ هــزار و ۷۰۵ رأس در ســال ۹۳ بــه ۱۲ هــراز و ۴۶۰ 
دام ســنگین رســید. این مقام مســئول اضافه کرد: آمار 
دام ســبک شهرســتان از ۶۸ هــزار و ۵۰۰  رأس در ســال 
۹۳ بــه ۷۶ هــزار دام  در ســال جاری افزایش داشــت که 
با مجموع ۲۲ هزار دام عشــایر امروز  تعداد دام ســبک 

استان به ۱۰۰ هزار  راس  می‌رسد.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گیلان با تاکید 
بــر لزوم افزایش ســطح آگاهــی در حوزه‌هــای مختلف 
گفت: ارتقای ســواد رســانه نیاز مبرم جامعه هوشــمند 

امروز است.
حجــت الاســام حســن رضــازاده در نشســت بصیرتی 
و آگاهــی بخشــی کلاهبــرداری در حــوزه ارز دیجیتــال 
در رشــت اظهــار کــرد: جوانــان و نوجوانــان در تیــررس 
داده‌های نادرســت و اشتباه قرار دارند و اطلاع رسانی و 

آگاهی‌بخشی در این سنین بسیار اهمیت دارد.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری 
گیــان بــا تاکیــد بــر لــزوم افزایــش ســطح آگاهــی در 
حوزه‌هــای مختلــف بیان کــرد: جامعه هوشــمند امروز 

تشنه آگاهی و داده‌آموزی است.
رضازاده با اشــاره به دنیــای پرطمطراق فضای مجازی 
و رســانه اضافــه کــرد: ارتقــای ســواد رســانه در جامعــه 
هوشــمند امروز بســیار حائــز اهمیت اســت و باید مورد 

توجه قرار گیرد.

وی بــا بیــان اینکــه روش درســت بهره‌گیــری از فضــای 
مجازی ضــرورت دارد، افزود: فرهنگ و آداب اســتفاده 
ســودمند و و درســت از فضــای مجازی بایــد در جامعه 

نهادینه شود.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری 
گیلان با بیان اینکه فضای مجازی می‌تواند ســبب ارتقا 
ســطح آگاهــی جامعه شــود، گفــت: نحــوه اســتفاده از 
فضای مجازی به ویژه در سنین پایه بسیار اهمیت دارد.
و  هرمــی  شــرکت‌های  وجــود  بــه  اشــاره  بــا  رضــازاده 
کلاهبــرداری در ایــن بخــش در بســتر فضــای مجــازی 
پرتــاب  ســکوی  بــه  مجــازی  فضــای  کــرد:  تصریــح 
شــرکت‌های هرمی در نیل به اهداف ســودجویانه است 

که باید هوشمندانه عمل کرد.
ایــن همایش بــه همت کانــون جوانان رضــوی گیلان و 
در ســالن اجتماعات اداره کل تبلیغات اســامی استان 

برگزار شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان:

متوسط مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی بیش از کشور است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان:

۱۵ طرح آب و فاضلاب استان در دست اجراست

کی در گلستان تولید ۱۷۰۰ تن قارچ خورا

فرماندار کلاله خبر داد:

افزایش ۲۰۰۰ نفری بهره برداران 
کشاورزی در کلاله

ارتقای سواد رسانه نیاز مبرم 
جامعه هوشمند امروز است


